[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	07 февраля 2020 г.
	г. Железноводск
	№
	87

Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05 апреля 2003 г. № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 августа 2003 г. № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи», Законом Ставропольского края от 16 марта 2006 г.              № 13-кз «О некоторых вопросах в области жилищных отношений в Ставропольском крае», постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 декабря 2011 г. № 1355 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Шумкину А.С.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

                 Е.И. Моисеев

3

Проект постановления подготовлен управлением труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Железноводска Ставропольского

края

Начальник управления труда и

социальной защиты населения

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                        О.В. Терещенко

Проект вносит:

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                      А.С. Шумкина

Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

                      Н.Н. Бондаренко

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

                         С.В.Цвиркунов

Руководитель отдела по

информационной политике

и информатизации администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

       А.И. Боровик

Исполняющий обязанности

руководителя отдела по мобилизационной

подготовке и чрезвычайным ситуациям

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                           П.Ю. Соболев

Руководитель отдела по жилищным

вопросам администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                      Н.В. Максименко

Руководитель юридического

отдела администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

                Е.Л. Осинцева

Руководитель отдела по обеспечению

деятельности администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

                   Г.В. Рудкова

Директор муниципального

бюджетного учреждения

«Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг города-курорта

Железноводска Ставропольского края»                                       К.А. Востриков